Prefeitura Municipal de Vitória
Estado do Espírito anro

LEI Nº 9.570

SEG0\//0 00
f DIÁRIO OFICIAL DO

MUhJICIPIO DE VITÓRIA

1 DE: 16 / 09 / 1~
1
1

Inclui no Anexo I da Lei n º
9. 278, de 06 de junho de 2018 -
Calendário Oficial de Evento e
Datas Comemorativas do Município
de Vitória, o Dia Municipal dos
Ourives .

O Pre f eito Municipal de Vitória , Capital do

Estado do Espírito Santo , faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono , na forma do Art . 113 , inciso III , da Lei

Orgânica do Município de Vit ória , a seguinte Lei :

Art. 1 °. Inclui no Anexo I da Lei nº 9 . 278 ,

de 2018 - Calendário Oficia l de Eventos e Datas Comemorativas do

Município de Vitória , o Dia Municipal do Ourives , a ser comemorado

anualmente no d i a 01 de dezembro .

Art. 2º. Esta Lei e n tra em vi gor na data de

sua publicação.

Palácio Jerônimo Monteiro , em 13 de se ernbro

de 2019 .

em exe r cício

Ref . Proc .4 945885 / 19

l